
150400750

1

n.2 | 07/2023

Členové v akci
Členové BELC se ujali iniciativy během Dne Evropy 2023. 
Aktivně spolupracovali se svými komunitami a pořádali 
společné akce, které oslavovaly společnou vizi EU o míru  
a bezpečnosti. 

Například: ve Vila Nova de Famalicão v Portugalsku 
starosta symbolicky vyvěsil vlajku EU za zvuků písně „Óda 
na radost“, což zaujalo místní komunitu čítající 250 osob, 
které se později zúčastnily pochodu za cíle udržitelného 
rozvoje Agendy OSN 2030. V regionu Rhein-Neckar-Kreis 
v Německu byly oslavy doprovázeny živým pochodovým 

orchestrem v Mannheimu a informačním místem, kde 
místní zastupitelé komunikovali s občany a diskutovali 
o iniciativách EU a místní účasti. Rozhovor německého 
člena Ralfa Frühwirta pro místní televizní stanici osvětlil 
cíle a aktivity sítě BELC a zdůraznil angažovanost jejich 
místní rady. Italská obec Macerata pozvala studenty, kteří 
se podělili o své zkušenosti a postřehy týkající se studia, 
odborné přípravy, práce, dobrovolnictví a aktivního zapojení 
do EU. 

Portugalský zastupitel Francisco Pombo Lopes založil 
první tematickou stránku na Facebooku; najdete ji pod 
názvem BELC – Castelo Branco.

Bulletin
Rok po svém založení se síť Budujeme Evropu se zástupci 
místních samospráv s potěšením dělí o druhé číslo svého 
bulletinu! 

Dosah komunity se rychle rozšiřuje a pravidelně přibývají 
nové žádosti. Ještě působivější je rostoucí míra členství 
v jednotlivých zemích EU. Rumunsko proniká na novou 
půdu: díky neocenitelné spolupráci klíčových aktérů  
z řad místních samospráv a Zastoupení Evropské komise 

v Bukurešti se do sítě v uplynulých měsících přihlásilo 
přibližně 100 obcí a místních samospráv.

V tomto bulletinu jsou poprvé představeny iniciativy  
a osvědčené postupy členů BELC spolu s jejich 
zaměřením na místní problematiku a zdůrazněny 
kontinuální služby Evropské komise, včetně návštěv 
a webových seminářů, jejichž cílem je posílit postavení 
místních zastupitelů při informování občanů o EU. 

Budujeme Evropu se zástupci
místních samospráv

dosavadních členů
registrací 

na platformě Futurium zapojených regionů

BELC slaví
1. narozeniny!

https://www.leimen.tv/infos/leimen-und-europa-ralf-fruehwirt-erklaert-das-projekt-plakette-enthuellt-musiker-aus-mafra-und-stadtkapelle-leimen-spielen-die-europahymne/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fprofile.php%3Fid%3D100093891681418&data=05%7C01%7CPatrick.DUMONT%40netcompany-intrasoft.com%7C8e2c1e2f0bb54b16087008db7d44c26a%7Cb4c2ce7d100a41cb905c1931371a58d5%7C0%7C0%7C638241507563625550%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=d%2Fz1hoO%2BAjR2wt6agA1pC7sNZ0J9n21ZWuzKpsawl14%3D&reserved=0


2

©
 E

vr
op

sk
á 

ko
m

is
e

Události a iniciativy EU

Projekt BELC byl součástí výročního paktu starostů 
2023, který se konal 30. března v Bruselu a na němž se 
místní orgány podělily o problémy při řešení probíhající 
energetické krize. 

Místní samosprávy měly možnost komunikovat  
s vysokými představiteli evropských institucí, včetně 
výkonného místopředsedy Franse Timmermanse 
a komisaře EU pro energetiku Kadriho Simsona, 
Evropského parlamentu a Výboru regionů.

Zprostředkování sítě BELC  
odborné veřejnosti v celé EU 

Projekt BELC byl představen na jednom  
z nejnavštěvovanějších zasedání v rámci 14. konference 
EuroPCom, největšího každoročního setkání evropských 
odborníků v oblasti komunikace s veřejností, které se konalo 
26.–27. června v Bruselu. Italská členka sítě BELC Lavinia 
Bianchi se podělila o své zkušenosti s komunikací o Evropě 
v místní komunitě a vyměnila si názory s dalšími účastníky 
diskuze, včetně vysoce postaveného zástupce Výboru 
regionů a novináře specializujícího se na místní tisk. Pia 
Ahrenkilde Hansenová, generální ředitelka pro komunikaci 
Evropské komise, uzavřela zasedání zdůrazněním významu 
komunikace se sítěmi na místní úrovni. Podívejte se na 
záznam panelové diskuze o BELC zde.

Členové BELC vstupují do 
nadnárodního prostředí

 Skupina šesti členů BELC z Itálie, Francie a Španělska se ve 
dnech 25.–26. května zúčastnila nadnárodního občanského 
dialogu v Lyonu. Akci uspořádalo Zastoupení Evropské 
komise ve Francii, město a metropole Lyon a EUROPE DIRECT 
Lyon Métropole. Členové BELC měli příležitost diskutovat  
o svých místních problémech v zahraničí s kolegy z různých 
částí Evropy.

Fabio Zucca, člen BELC z Itálie, byl jedním z účastníků, kteří 
se aktivně zapojili do promyšlených diskuzí o součinnosti 
mezi EU a místními samosprávami. Zasedání přispěla  
k posílení přeshraničních vazeb a kultivaci budoucí místní 
spolupráce, což dále obohatilo arzenál zdrojů členů BELC.

Zastoupení EK na Maltě uspořádalo 24. dubna první  
akci věnovanou zvyšování povědomí o síti BELC 
a jejím poslání. Místní zastupitelé se sešli ve Vallettě, aby 
se dozvěděli více o síti a o tom, jak se připojit k jejímu 
rostoucímu společenství.

Podporu iniciativě vyjádřila Alison Zerafa Civelliová, 
parlamentní tajemnice pro místní samosprávu na 
ministerstvu pro národní dědictví, umění a místní 
samosprávu. S potěšením zaznamenáváme, že v návaznosti 
na tuto událost vzrostl počet žádostí o připojení k síti  
z Malty. 

Podívejte se na video z akce a sledujte další akce pořádané 
v členských státech EU s podporou Evropské komise.

https://eu-mayors.ec.europa.eu/cs/node/538
https://eu-mayors.ec.europa.eu/cs/node/538
https://cor.europa.eu/cs/events/Pages/europcom.aspx
https://cor.europa.eu/cs/events/Pages/europcom.aspx
https://cor.europa.eu/europcom/2023/pages/live.aspx#12
https://europe-valleedurhone.eu/events/dialogue-citoyen-transnational/
https://europe-valleedurhone.eu/events/dialogue-citoyen-transnational/
https://www.facebook.com/watch/?v=682976177169171


3

 ©
 E

vr
op

sk
á 

un
ie

 ©
 Is

ab
el

la
 M

as
ai

se
 W

ec
ke

rl
e

Webináře 

Rok po oficiálním spuštění sítě byli všichni její členové, 
kteří jsou přítomni ve 23 zemích, seznámeni s komunitou 
prostřednictvím série uvítacích webinářů. 

Po zapojení do projektu mají partneři BELC přístup 
k webinářům o konkrétních tématech EU ve svých 
jazycích, což jim umožňuje dozvědět se více od odborníků 
EK a poté sdílet se svými voliči informace relevantní pro 
jejich regiony a volební obvody. 

Přihlaste se na platformu Futurium a získejte více informací 
o webináři pro členy z Francie, který se konal 4. dubna  
a týkal se sportu v EU, o online setkání pro členy z Itálie  
o cestovním ruchu a EU a o webináři pro členy z Německa 
o energetické účinnosti budov. Další webináře budou 
následovat!

Návštěvy členů v Bruselu 

Místní zastupitelé z Itálie, Španělska, Portugalska, 
Německa a Bulharska byli přivítáni v Bruselu, srdci 
Evropské unie, během návštěv organizovaných Evropskou 
komisí s cílem dále rozvíjet sdílení znalostí a spolupráci mezi 
místními samosprávami a institucemi EU.

Během těchto návštěv mají členové BELC privilegovaný 
přístup k odborníkům na EU a vysokým představitelům 
Evropské komise, Evropského parlamentu a Výboru regionů, 
aby se seznámili s tématy EU, která se přímo týkají jejich 
voličů. Členové ze Španělska měli například možnost 
diskutovat o EU a její budoucnosti s poslancem Doménecem 
Ruizem Devesou a o zahraniční politice s panem Camilem 
Villarinem, vedoucím kabinetu komisaře Borrela. Německá 
delegace vedla rozsáhlou debatu ohledně hospodářských 
a geopolitických výzev s  M. Hagerem, vedoucím kabinetu 
místopředsedy Dombrovskise. 

Podle slov Solange Baraldiové z italské obce Casalgrande 
chce síť BELC nabídnout místním zastupitelům „preferenční 
kanál pro komunikaci se správními orgány a s evropským 
společenstvím a našimi občany“.

Sdílejte se o zkušenosti členů: podívejte se na dvě videa  
z návštěv zde a zde.

Posílení komunity 
BELC

https://www.youtube.com/watch?v=l9dw1g6hmV0
https://www.youtube.com/watch?v=NfLkcSPFUcc


4

Budujeme Evropu se zástupci 
místních samospráv

Vizuální identita

Oficiální vizuální identita sítě BELC je nyní k dispozici! 

Vizuální identitu lze použít na všech vašich komunikačních 
materiálech vytvořených v rámci sítě BELC a umožňuje vám 
personalizovat vaše sdělení a posílit identitu sítě. 

Najdete jej v sekci Komunikační materiály. Ukázku 
naleznete níže:

Rozšiřte dosah sítě BELC a informujte o EU ve své komunitě.

Platforma Futurium patří vám, členům sítě! Najdete zde 
materiály o EU a můžete zde prezentovat, jak se ve svém 
volebním obvodu věnujete tématům EU. Můžete sdílet 
fotografie z vašich akcí, na kterých jsou použity komunikační 
materiály, nápady a strategie BELC, které byly úspěšné.  

Používejte svůj jazyk, při komunikaci s ostatními vám 
pomůže automatický překlad. 

Pokud jste tak ještě neučinili, zaregistrujte se zde na 
platformu Futurium.

Máte-li jakékoli dotazy, navštivte webové stránky  
Budujeme Evropu se zástupci místních samospráv, 
přečtěte si často kladené dotazy nebo nás kontaktujte na 
adrese info@eu-councillors.eu

Hlavní témata vašeho zájmu o EU
Členové a obce dosud zaslali 500 odpovědí na průzkum týkající se EU. Pokud jste členem a ještě jste se průzkumu nezúčastnili, učiňte 
tak nyní! Uvedením nejdůležitějších témat ve vašem volebním obvodu získáte přístup k oficiálním informacím o iniciativách, řešeních 
a příležitostech EU, které vás bezprostředně zajímají. Vaše odpovědi také pomáhají Evropské komisi poskytovat materiály EU ve všech 
úředních jazycích EU na podporu vašich komunikačních aktivit na místě a organizovat tematické webináře nebo dvoustranná zasedání 
během návštěv v Bruselu. 

5 nejčastěji zmiňovaných témat EU,  
o která se členové BELC dosud zajímali:

Členský koutek

Rozsáhlá knihovna materiálů  
o tématech EU

Využijte exkluzivní přístup k rozsáhlým oficiálním zdrojům  
EU na základě vašich odpovědí v průzkumu! Jsou přístupné  
v knihovně Futurium a můžete je využít ke komunikaci s občany  
o tématech EU, která ve vašich volebních obvodech nejvíce 
rezonují. Sledujte další informace o veřejném zdraví, výzkumu, 
inovacích a dalších tématech.

Zhodnocení 
kulturního dědictví 

a tradic

Udržitelná
města

 Hospodářské příležitosti 
ve venkovských oblastech, 

včetně mladých 
zemědělců

Přístup ke (kvalitnímu) 
vzdělávání, včetně 

vzdělávání k environmentální 
udržitelnosti a digitalizaci

Přístup k digitálním 
veřejným službám

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/communication-material_cs
https://ecas.ec.europa.eu/cas/login
https://ecas.ec.europa.eu/cas/login
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_cs
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/frequently-asked-questions-faqs_cs
mailto:info@eu-councillors.eu

